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1 Alunni con cittadinanza non italiana per provincia 

 

Provincia 

Totale Alunni 
con 

cittadinanza 
non italiana 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 
nati in Italia 

Alunni con 
cittadinanza non 
italiana non nati 

in Italia 

Incidenza alunni 
con cittadinanza 
non italiana su 

Totale 

Agrigento 2.546 936 1.610 4,2% 

Caltanissetta 1.085 408 677 2,8% 

Catania 5.478 2.094 3.384 3,4% 

Enna 720 187 533 3,3% 

Messina 3.949 1.879 2.070 5,0% 

Palermo 5.958 2.609 3.349 3,4% 

Ragusa 6.360 3.006 3.354 13,4% 

Siracusa 2.295 902 1.393 4,0% 

Trapani 3.545 1.289 2.256 5,9% 

Sicilia 31.936 13.310 18.626 4,5% 
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2 Alunni con cittadinanza non italiana per ordine scuola 

Provincia 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

INFANZIA 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 
PRIMARIA 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana I 

GRADO 

Alunni con 
cittadinanza 

non italiana II 
GRADO 

Agrigento 307 700 996 543 

Caltanissetta 152 287 400 246 

Catania 581 1.435 2.130 1.332 

Enna 59 119 384 158 

Messina 535 1.081 1.271 1.062 

Palermo 613 1.562 2.077 1.706 

Ragusa 1.114 1.971 2.034 1.241 

Siracusa 344 600 829 522 

Trapani 474 742 1.487 842 

Sicilia 4.179 8.497 11.608 7.652 
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3 Alunni con cittadinanza non italiana: femmine e maschi 

 

 Alunni con cittadinanza 
non italiana 

Alunni con cittadinanza 
non italiana nati in Italia 

Alunni con cittadinanza 
non italiana non nati in Italia 

Provincia Totale Femmine Maschi Totale Femmine Maschi Totale Femmine Maschi 

Agrigento 2.546 954 1.592 936 442 494 1.610 512 1.098 

Caltanissetta 1.085 453 632 408 174 234 677 279 398 

Catania 5.478 2.404 3.074 2.094 1.008 1.086 3.384 1.396 1.988 

Enna 720 251 469 187 94 93 533 157 376 

Messina 3.949 1.851 2.098 1.879 884 995 2.070 967 1.103 

Palermo 5.958 2.668 3.290 2.609 1.271 1.338 3.349 1.397 1.952 

Ragusa 6.360 2.723 3.637 3.006 1.408 1.598 3.354 1.315 2.039 

Siracusa 2.295 1.032 1.263 902 444 458 1.393 588 805 

Trapani 3.545 1.304 2.241 1.289 597 692 2.256 707 1.549 

Sicilia 31.936 13.640 18.296 13.310 6.322 6.988 18.626 7.318 11.308 
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4 Alunni con cittadinanza non italiana per nazionalità 

Nazionalità 
Alunni con 

cittadinanza non 
italiana 

Incidenza alunni 
con cittadinanza 
non italiana per 

nazionalità 

ROMANIA 6.002 18,79% 

TUNISIA 3.954 12,38% 

MAROCCO 3.632 11,37% 

ALBANIA 3.316 10,38% 

BANGLADESH 2.586 8,10% 

SRI LANKA (EX CEYLON) 1.562 4,89% 

NIGERIA 995 3,12% 

CINA REPUBBLICA POPOLARE 885 2,77% 

FILIPPINE 692 2,17% 

GHANA 671 2,10% 

ALTRA NAZIONALITA' 7.641 23,93% 
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